
Koncert cimbálové muziky Réva 

V pátek 14. dubna do naší školy zavítala cimbálová muzika Réva. Měli u nás dva koncerty - 

nejdříve pro děti z mateřské školy a 1. stupně, druhý byl potom pro 5. – 9. třídu. Děti se mohli 

seznámit s osobitým zvukem cimbálu, houslí, basy a klarinetu a to nejen v lidových písních, ale 

zazněla i klasická skladba Vltava, jazzová skladba a také moderní písničky od skupiny Queen, 

Imagine Dragons, z muzikálu Noc na Karlštejně. Děti si užili i stále velmi oblíbenou hororovou 

píseň Jožin z bažin v podání samotného Jožina a mnohé další písničky.  

Mladší děti se ukázali jako velmi nebojácné a téměř celou dobu zpívali, tleskali do rytmu. Na 

závěr se celou tělocvičnou rozléhal zpěv dětských písniček, které znali i ti nejmenší. A nutno 

říci, že jim to všem znělo výborně. Starší se zpočátku ostýchali, ale i oni podpořili muzikanty 

svým potleskem. Během koncertu se dozvěděli i zajímavosti o nástrojích a měli možnost vyhrát 

drobné ceny v kvízových otázkách týkajících se hudby. Všichni si pak zatančili čardáš v sedě a 

na závěr si zatančili na píseň Když nemůžeš, tak přidej. 

Koncert byl příjemným zpestřením druhého pololetí a věřím, že mnozí žáci cimbálovou muziku 

neslyšeli naposledy. 

 Eva Tomková 

 

 

 



 

 



 

 


